[image: 037]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]от  31.10.2022  № 599- п

	О внесении изменения в постановление администрации Палехского муниципального района от 22.11.2016 № 608-п «Об  утверждении методики расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Палехского муниципального района бюджетам сельских поселений Палехского муниципального района на осуществление отдельных полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселений Палехского муниципального района»

	В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Решением Совета Палехского муниципального района от 29.10.2009 № 96 «Об утверждении порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, находящихся на территории Палехского муниципального района», администрация Палехского муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Палехского муниципального района от 22.11.2016 № 608-п «Об утверждении методики распределения иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Палехского муниципального района бюджетам сельских поселений Палехского муниципального района на осуществление отдельных полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселений Палехского муниципального района» изменение, изложить приложение к постановлению в новой редакции (прилагается).

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Палехского муниципального района Е.В. Жилякову.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении бюджета Палехского муниципального района, начиная с бюджета на 2023 – 2025 г.г.

  Глава   Палехского
  муниципального района 				                      И.В. Старкин

Приложение
к постановлению  администрации
Палехского муниципального района

От __________ г. №    - п

Приложение
к постановлению  администрации
Палехского муниципального района
От 22.11. 2016 г. №   608 - п

М Е Т О Д И К А
расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Палехского муниципального района бюджетам сельских поселений Палехского муниципального района на осуществление отдельных полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселений Палехского муниципального района

1. Расчет межбюджетного трансферта, передаваемого из бюджета Палехского муниципального района бюджетам сельских поселений, производится в целях формирования расходов на осуществление полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек сельских поселений.
1. Размер межбюджетного трансферта, передаваемого из бюджета Палехского муниципального района бюджетам сельских поселений на заработную плату библиотекарей, определяется по следующей формуле:
Oi=Poпл х Кч, где
Oi – объем межбюджетного трансферта бюджету сельского поселения;
Ропл. – расходы на оплату труда с начислениями 1,0 ставки библиотекаря;
Кч – количество ставок.
3. Размер межбюджетного трансферта, передаваемого из бюджета Палехского муниципального района бюджетам сельских поселений на материальные затраты, на приобретение основных средств и оплату услуг по обучению на курсах повышения квалификации, подготовки и переподготовки специалистов, определяется по следующей формуле:
Oi = Рзатр х Кч, где
Oi -  объем межбюджетного трансферта бюджету сельского поселения;
Рзатр – расходы на комплектование и подписку, на материальные затраты, на приобретение основных средств и оплату услуг по обучению на курсах повышения квалификации, подготовки и переподготовки специалистов 1,0 ставки библиотекаря;
Кч – количество ставок.
1. Расчет межбюджетного трансферта, передаваемого из бюджета Палехского муниципального района бюджетам сельских поселений определяется по формуле: Oi=(Poпл +Рзатр) х Кч

2023 год
	Наименование поселения
	Ропл, руб.
	Рзатр
	Кч
	Oi, руб.

	Майдаковское сельское поселение
	457409,00
	24096,00
	1
	481505,00

	Пановское сельское поселение
	457409,00
	24096,00
	1,25
	601881,00

	Раменское сельское поселение
	457409,00
	24096,00
	1,75
	842633,00

	всего

	1926019,00

2024 год
	Наименование поселения
	Ропл, руб.
	Рзатр
	Кч
	Oi, руб.

	Майдаковское сельское поселение
	253765,00
	19985,00
	1
	273750,00

	Пановское сельское поселение
	253765,00
	19985,00
	1,25
	342188,00

	Раменское сельское поселение
	253765,00
	19985,00
	1,75
	479062,00

	всего

	1095000,00

2025 год
	Наименование поселения
	Ропл, руб.
	Рзатр
	Кч
	Oi, руб.

	Майдаковское сельское поселение
	253765,00
	19985,00
	1
	273750,00

	Пановское сельское поселение
	253765,00
	19985,00
	1,25
	342188,00

	Раменское сельское поселение
	253765,00
	19985,00
	1,75
	479062,00

	всего

	1095000,00

5. В том числе расчет:
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями по решению вопросов местного значения, связанных с организацией библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек

2023 год
	Наименование поселения
	Ропл, руб.
	Рзатр
	Кч
	Oi, руб.

	Майдаковское сельское поселение
	238720,00
	24096,00
	1,0
	262816,00

	Пановское сельское поселение
	238720,00
	24096,00
	1,25
	328520,00

	Раменское сельское поселение
	238720,00
	24096,00
	1,75
	459926,00

	итого

	1051262,00

2024 год
	Наименование поселения
	Ропл, руб.
	Рзатр
	Кч
	Oi, руб.

	Майдаковское сельское поселение
	253765,00
	19985,00
	1
	273750,00

	Пановское сельское поселение
	253765,00
	19985,00
	1,25
	342188,00

	Раменское сельское поселение
	253765,00
	19985,00
	1,75
	479062,00

	всего

	1095000,00

2025 год
	Наименование поселения
	Ропл, руб.
	Рзатр
	Кч
	Oi, руб.

	Майдаковское сельское поселение
	253765,00
	19985,00
	1
	273750,00

	Пановское сельское поселение
	253765,00
	19985,00
	1,25
	342188,00

	Раменское сельское поселение
	253765,00
	19985,00
	1,75
	479062,00

	всего

	1095000,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями по решению вопросов местного значения, связанных с организацией библиотечного обслуживания населения, в части софинансирования расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области

2023 год
	Наименование поселения
	Ропл, руб.
	Кч
	Oi, руб.

	Майдаковское сельское поселение
	207755,00
	1
	207755,00

	Пановское сельское поселение
	207755,00
	1,25
	259693,00

	Раменское сельское поселение
	207755,00
	1,75
	363571,00

	итого

	831019,00

2024 год
	Наименование поселения
	Ропл, руб.
	Кч
	Oi, руб.

	Майдаковское сельское поселение

	1

	Пановское сельское поселение

	1,25

	Раменское сельское поселение

	1,75

	итого

2025 год
	Наименование поселения
	Ропл, руб.
	Кч
	Oi, руб.

	Майдаковское сельское поселение

	1

	Пановское сельское поселение

	1,25

	Раменское сельское поселение

	1,75

	итого

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями по решению вопросов местного значения, связанных с организацией библиотечного обслуживания населения, в части расходов из бюджета муниципального района, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области

2023 год
	Наименование поселения
	Ропл, руб.
	Кч
	Oi, руб.

	Майдаковское сельское поселение
	10934,00
	1
	10934,00

	Пановское сельское поселение
	10934,00
	1,25
	13668,00

	Раменское сельское поселение
	10934,00
	1,75
	19136,00

	итого

	43738,00

2024 год
	Наименование поселения
	Ропл, руб.
	Кч
	Oi, руб.

	Майдаковское сельское поселение

	1

	Пановское сельское поселение

	1,25

	Раменское сельское поселение

	1,75

	итого

2025 год
	Наименование поселения
	Ропл, руб.
	Кч
	Oi, руб.

	Майдаковское сельское поселение

	1

	Пановское сельское поселение

	1,25

	Раменское сельское поселение

	1,75

	итого

Дело – 1
ОКСМП – 1
Финан. От – 1
Сельские поселения-3
ИТОГО: 6

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

Название проекта постановления, распоряжения администрации Палехского муниципального района
О внесении изменений в постановление администрации Палехского муниципального района от 22.11.2016 № 608-п «Об  утверждении методики расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Палехского муниципального района бюджетам сельских поселений Палехского муниципального района на осуществление отдельных полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселений Палехского муниципального района»
В связи с чем вносится проект: текущие вопросы
Проект постановления, распоряжения администрации Палехского муниципального района вносит
Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Палехского муниципального района, Козлова Е.В.
Разработчик проекта:
Начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Палехского муниципального района Е.В. Козлова
Проект согласован:

	Дата поступления проекта
	Дата визирования проекта

Должность, ФИО

Замечания

Подпись

	Начальник ОКСиМП
Е.В. Козлова

	начальник финансового отдела администрации Палехского муниципального района
Л.А. Молчагина

	начальник организационно-правового управления администрации Палехского муниципального района
 С.В. Якубова

	заместитель главы администрации Палехского муниципального района Е.В. Жилякова

Главный специалист организационно-правового управления администрации Палехского муниципального района

image1.jpeg